ANOVADO

1
Vereador Fe!pe César - F

Prerri..e

2 v Abá. tuá

Plenário Dr. Francisco Roman de Olivei a,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n° 420/2019, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Meio Ambiente, solicitando informações sobre as atividades a serem realizadas na

campanha de combate às queimadas no município de Pindamonhangaba para o ano de 2019, nos

termos da Lei Municipal n° 4.956 de 2009.

REQUERIMENTO N° 1277/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO Ni' 420/2019, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE AS ATIVIDADES
A SEREM REALIZADAS NA CAMPANHA DE COMBATE ÀS
QUEIMADAS NO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O
ANO DE 2019, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Ni' 4.956 DE 2009.

PROTOCOLO GERAL N° 1390/2019
Data: 23/04/2019 - Horário: 13:42

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhando o requerimento n°. 420/2018 e em resposta por meio do

Ofício n.° 694/2019 — GAB foi informado que o requerimento já é objeto de análise para um

melhor aceite e contribuição da população.

Considerando que é grave a situação que o município vem vivendo nos últimos anos em relação

às queimadas e que as campanhas institucionais de prevenção são importantíssimas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n° 420/2019, ao

Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente, solicitando informações sobre

as atividades a serem realizadas na campanha de combate às queimadas no município de

Pindamonhangaba para o ano de 2019, nos termos da L4 unicipal n° 4.956 de 2009.

de Abril de 2019.

Vereador derley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1